

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2025.01.14.1

Ao Município de Milagres/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n2. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n2 2025.01.14.1.

Declaramos que no ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

Objeto: :Contratação para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, atendendo às necessidades da rede municipal de ensino do Município de Milagres/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

LOTE 01- ALIMENTOS BÁSICO E INSUMO GERAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	AÇAFRÃO Tempero açafração-da-terra é uma raiz que vira tempero depois de seca e moída. Sua coloração dourada funciona como um corante natural, além de conter um sabor levemente apimentado e amargo. Embalagem em pacote de 50g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	1000	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais

2	AÇUCAR CRISTAL Açúcar Cristal, amorfo, de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99P/P e umidade máxima de 0,3P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, Informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	CAETÉ	KG	12500	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 76.500,00	setenta e seis mil e quinhentos reais
3	ALHO Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	IMPERIAL	KG	1000	R\$ 36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 36.940,00	trinta e seis mil, novecentos e quarenta reais
4	ARROZ TIPO 1 Arroz parbolizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos intelros, com teor de umidade máxima 15, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	MAIORAL	KG	18000	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 160.920,00	cento e sessenta mil, novecentos e vinte reais
5	ARROZ BRANCO Polido, tipo 1, Arroz agulhinha, classe longo fino, produto isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas a saúde. Pacote de 1 kg, embalagem plástica transparente com rotulo contendo informações nutricionais, data de validade/ lote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	MAIORAL	KG	8500	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 73.525,00	setenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS Avela em Flocos — integral, flocos grandes, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: sacos plásticos apropriada dos, fechados, reembalado em caixa de papel vedada. Umidade máxima de 15. Embalagem: 165g A 170G Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	YOKI	PCT	2000	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais

7	BEBIDA LACTEA — Produto obtido a partir de leite ou leite reconstruído ou derivado de leite, reconstruído ou não, fermentado ou não, com adição ou sem de outros ingredientes, onde a base láctea represente pelo menos 51 do total de ingredientes do produto. Sabor: morango. Deve apresentar o certificado de inspeção Federal ou Estadual. Embalagem primária: Sacos de polietileno leitoso com bordas hermeticamente fechados, com identificação de data de fabricação e de validade. Validade mínima de 5 dias. Embalagens de 900 gr. a 1 kg.	SERVE BEM	Und	2000	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 10.360,00	dez mil, trezentos e sessenta reais
8	BISCOITO DOCE Biscoito doce tipo Maria, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ESTRELA	PCT	15000	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 118.500,00	cento e dezoito mil e quinhentos reais
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHA Biscoito tipo rosquinha Margarina, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, leite, coco ralado e aroma de leite condensado. Sabor coco com leite condensado. Alérgicos contém leite, contém derivado de soja, contém glúten e lactose. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem de 370g O produto deverá ter registro O produto deverá apresentar validade mínima de 10 dez meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	VITA GULA	PCT	900	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 7.353,00	sete mil, trezentos e cinquenta e três reais
10	BISCOITO SALGADO O Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados com no mínimo 350G e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, Quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PETYAN	PCT	15000	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 110.250,00	cento e dez mil, duzentos e cinquenta reais

11	CACAU 100 CACAU EM pó ALCALINO - 100 CACAU - SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Ingredientes: cacau em pó alcalino. Embalagem primária: o produto será embalado em pacotes. Deverá conter obrigatoriamente na embalagem a proporção percentual do cacau. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega. PCTE DE 200G	QUALICAU	PCT	2500	R\$ 29,54	vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 73.850,00	setenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais
12	CAFÉ 250g - Café torrado e moído produto de 1º qualidade não contém glúten. Embalagem de 250g, aluminizada, selo depureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC validade 90 dias após o empacotamento rotulagem segundo os padrões da Resolução 259 de 20/09/2002 do PE.	UNIÃO	PCT	5000	R\$ 16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$ 80.450,00	oitenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
13	CANELA EM pó CANELA EM pó - embalagem pacote com no mínimo de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	1000	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
14	COLORAU Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagens de 100g. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	PANELAÇO	PCT	3000	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
15	COMINHO EM Pó Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagens de 100g. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	3000	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 37.320,00	trinta e sete mil, trezentos e vinte reais
16	ERVA DOCE em grãos limpos e dessecados, de coloração verde, com aspecto, cor, cheiro aromático e sabor levemente adocicado, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico, embalagem contendo 40g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	300	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
17	FARINHA DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo fina, na cor branca, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	DONA DÊ	KG	2000	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais

18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Farinha de Trigo especial, Embalagem com no mínimo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura	BRANDINI	Und	500	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
19	FEIJÃO DE CORDA A Proveniente da espécie Vigna unguiculata. Classificação grupo/ tipo 1, cores, constituído de no mínimo 95 de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. A embalagem primária deverá ser plástico atóxico, transparente termossoldado, resistente, com peso líquido de 01 Kg. A umidade máxima tolerada será de 15. Rendimento mínimo: Cozimento em 5X o volume de peso de água, sem remolho, por 45 minutos, 100 dos grãos cozidos, inteiros e uniformes, com caldo de consistência e cor característica e rendimento > 2,5. Deverá ter selo de pureza e controle agrotóxico. O produto deverá ter validade mínima de 4 meses e não poderá ter data de fabricação anterior a 30 dias da data da entrega. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Apresentar certificado de classificação do lote, emitida por empresa, credenciada.	DONA DÊ	KG	2000	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
20	FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL. Proveniente da espécie Phaseolus vulgaris L. Classificação grupo/ tipo 1, cores, constituído de no mínimo 95 de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. A embalagem primária deverá ser plástico atóxico, transparente termossoldado, resistente, com peso líquido de 01 Kg. A umidade máxima tolerada será de 15. Rendimento mínimo: Cozimento em 5X o volume de peso de água, sem remolho, por 45 minutos, 100 dos grãos cozidos, inteiros e uniformes, com caldo de consistência e cor característica e rendimento > 2,5. Deverá ter selo de pureza e controle agrotóxico. O produto deverá ter validade mínima de 4 meses e não poderá ter data de fabricação anterior a 30 dias da data da entrega. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Apresentar certificado de classificação do lote, emitida por empresa, credenciada pelo MAPA, original ou autenticado.	DONA DÊ	KG	1500	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.985,00	dezesete mil, novecentos e oitenta e cinco reais

21	FEIJÃO PRETO FEIJÃO PRETO ESPECIAL. Classificação grupo/ tipo 1, preto, constituído de no mínimo 95 de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos, A embalagem primária deverá ser plástico atóxico, transparente termossoldado, resistente, com peso líquido de 01 Kg. A umidade máxima tolerada será de 15. Rendimento mínimo: Cozimento em 5X o volume de peso de água, sem remolho, por 45 minutos, 100 dos grãos cozidos, inteiros e uniformes, com caldo de consistência e cor característica e rendimento > 2,5. Deverá ter selo de pureza e controle agrotóxico. O produto deverá ter validade mínima de 4 meses e não poderá ter data de fabricação anterior a 30 dias da data da entrega. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Apresentar certificado de classificação do lote, emitida por empresa, credenciada pelo MAPA, original ou autenticado.	DONA DÊ	KG	1500	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
22	FERMENTO QUÍMICO EM pó embalagem, contendo 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DONA BENTA	PCT	100	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
23	FLOCÃO DE MILHO Flocão de milho pré - cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 cinco meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SÃO BRAZ	PCT	18000	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 65.880,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
24	FOLHA DE LOURO FOLHA DE LOURO SECA - Acondicionado em embalagem contendo mínimo 5g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	200	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais

25	<p>FORMULA INFANTIL, ideal para primeira infância, 1 a 3 anos, com óleo vegetais e fibras, sem adição de açúcares. Informações nutricionais de 30g 6 porções: 139k calorias, Carboidratos 16g, Proteínas 4,1 g, Gorduras totais: 6,4g sendo: gordura saturada 2,5g, gordura monoinsaturada 2,4 g, e gordura polinsaturada 1,3g. Ingredientes: parcialmente desnatado, lactose, óleo de girassol, óleo de colza, óleo de coco, óleo de palma, maltodextrina, proteína do soro de leite, galactooligossacarídeo, frutooligossacarídeo, óleo de peixe, cálcio, vitamina C, ferro, Inositol, zinco, vitamina E, colina, carnitina, cobre, ácido pantotênico, niacina, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, manganês, vitamina B2, potássio, ácido fólico, selênio, vitamina K, vitamina D, biotina e aromatizante. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega. Lata com 400g.</p>	NESTLÉ	LTA	100	R\$ 77,64	setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.764,00	sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais
26	<p>FUBÁ DE MILHO AMARELA PARA CANJICA Farinha, fubá de milho, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	YOKI	PCT	1500	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 10.755,00	dez mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
27	<p>LEITE EM PÓ integral , vitaminado A, C, D e E minerais ferro e zinco, embalado em pacotes de 250g, plásticos aluminizados, limpos não violados que garantam a integrado do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 dez meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	SUPER LAC	PCT	30000	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 420.300,00	quatrocentos e vinte mil e trezentos reais

28	MACARRÃO ESPAGUETE Macarrão vitaminado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	BRANDINI	PCT	15000	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 82.950,00	oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
29	MACARRÃO TIPO PARAFUSO MACARRÃO - PARAFUSO — FUSIL Massa alimentícia com ovos, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca em conformidade com a legislação vigente. O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Embalado em pacotes de 500g, rotulados de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	BRANDINI	PCT	5000	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 37.550,00	trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais
30	MANTEIGA MANTEIGA SEM SAL, deverá possuir como primeiro ingrediente creme de leite pasteurizado. Isenta de aditivos alimentares. Acondicionada em embalagem de 500g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	PIRACANJUBA	Und	1000	R\$ 33,04	trinta e três reais e quatro centavos	R\$ 33.040,00	trinta e três mil e quarenta reais
31	MILHO DE PIPOCA - Milho para pipoca - lê qualidade, produzido com grãos selecionados e orgânico, com coloração característica amarelo-alaranjado, em embalagem plástica atóxica transparente de 500g sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie materiais estranhos, umidade, resíduos terrosos, químicos, mofo, biológicos, à vacuo. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/ manipulação, data de validade e número do lote. Validade de no mínimo 6 meses.	ECO BIO	PCT	500	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
32	MILHO PARA MUNGUNZÁ- Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro, e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 500G.	REALEZA	PCT	2000	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 16.320,00	dezesseis mil, trezentos e vinte reais

33	OLEO DE SOJA - Originário da prensagem mecânica e/ou de grãos de soja Glucinemax isento de misturas de outros óleos, gorduras ou matérias estranhas ao produto refinado dentro dos padrões de qualidade com obtenção de óleo claro e sem cheiro. Características organolépticas: cor — amarelo claro, translúcido e sem resíduos odor — inodoro característico de soja e sabor presença de substâncias aromáticas de soja. Embalagem primária tipo PET contendo 900 ml. Devidamente rotulada conforme legislação vigente, reembalado em caixa de papelão. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	VITALIV	Und	4000	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 49.560,00	quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais
34	ORÉGANO, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagens de 100g. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	200	R\$ 12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$ 2.438,00	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais
35	OVOS DE GALINHA - Ovo de galinha - bandeja com 30 ovos. A caixa deverá ter selo de procedência com data de validade e 0 demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da Anvisa.	TIJUCA	BDJ	5000	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 126.650,00	cento e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
36	PÃO HOT DOG - Pão para cachorro quente, unidade de 50g, macio, sem presença de sujidades, embalados em plástico atóxico, validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Pacote com 10 unidades.	RENOPAN	PCT	16000	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 145.920,00	cento e quarenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
37	PÃO BISNAQUINHA, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Pacote mínimo de 300g.	RENOPAN	PCT	1500	R\$ 17,64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 26.460,00	vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais
38	PÃO FRANCÊS, pesando 50g por unidade, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e de acordo com a Resolução 12/78 da	EMPORIO DO PÃO	KG	1000	R\$ 26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 26.860,00	vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais
39	PASSATA RÚSTICA Molho de tomates, passata rústica, sachê de 300g, feito a partir do puro tomate, sem gluten sem adição de açúcar e sal, não contém gorduras e conservantes	FUGINI	Und	650	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.192,50	quatro mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
40	PIMENTA DO REINO PIMENTA DO REINO - Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagens de 100g. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 45 dias da data da entrega.	ATACADÃO DO TEMPERO	PCT	600	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais

41	SAL REFINADO - Sal refinado pacote de 1 kg. O sal deve ser obrigatoriamente iodado de acordo com o preconizado pelas regulamentações da Anvisa.	SALMONETE	KG	3000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
42	PROTEINA TEXTURIZADA - A Proteína texturizada de SOJA, apresentada em grãos com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em saco plástico transparente, isento de sujidades. Pacote com 400g, com data de validade impressa no pacote, de no mínimo 06 meses contados a partir da data de entrega.	SORA	Und	1500	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 17.910,00	dezessete mil, novecentos e dez reais
43	VINAGRE de álcool, embalagem de 500ml garrafa plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo. Com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega. Acidez máxima de 4.	FOLHA VERDE	Und	1500	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.025,00	cinco mil e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 1.995.616,50	
um milhão, novecentos e noventa e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos								

LOTE 02 CARNES E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	CARNE BOVINA a moída músculo ou acém moído, pacote de 1kg embalagem à vácuo de nylon poli solda lateral não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem Produto com coloração vermelho escura, produzido de acordo com a legislação vigente Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA SIF ou equivalente estadual SIE Validade mínima de 1 ano refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 20 dias da data da entrega.	FORTBOI	KG	2500	R\$ 43,10	quarenta e três reais e dez centavos R\$ 107.750,00	cento e sete mil, setecentos e cinquenta reais
2	CARNE BOVINA em cubos congelados obtida do músculo bovino, cortado em cubo, seguidos do imediato congelamento Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial Gordura máxima 15 e água 3 no máximo Aspecto não pegajoso Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico Produto deve seguir a legislação vigente Instrução Normativa no 83 anexo II de 21/11/2003 MAPA Registro no SIE e SIF Rotulagem obrigatória RDC no 360/359 de 23/12/2003, RDC 259 de 20/09/2002, RDC 123 de 13/05/2004 e IN n Q 83 Anexo II de 21/11/2003, IN nQ 30 MAPA, IN n o 22 MAPA, IN 66 MAPA, lei 10674 e Portaria 34 Embalagem primária: embalagem à vácuo de nylon poli solda lateral com 1000g a 2000g do produto Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão.	FORTBOI	KG	1500	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos R\$ 84.450,00	oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

3	CARNE BOVINA COSTELA tiras, resfriada, no máximo 10 de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente a vácuo em corte de no máximo 15 cm de comprimento e embalados em por Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 20 dias da data da entrega.	FRIGOL	KG	1500	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil e setecentos reais
4	CARNE BOVINA COLCHÃO DURO - Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Peso líquido máximo de até 01 kg por embalagem. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 20 dias da data da entrega.	FRIGOL	KG	2000	R\$ 52,05	cinquenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 104.100,00	cento e quatro mil e cem reais
5	CARNE SUÍNA - Carne de Porco, pernil em bife de aproximadamente 100g embalagem à vácuo de nylon poli solda lateral pacote de 1000g com registro no órgão competente SIE SIF Validade mínima de um ano.	FORTBOI	KG	1500	R\$ 38,12	trinta e oito reais e doze centavos	R\$ 57.180,00	cinquenta e sete mil, cento e oitenta reais
6	CARNE DE FRANGO INTEIRO - resfriado. embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA e 6 de água. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 20 dias da data da entrega.	REGINA	KG	10000	R\$ 17,89	dezesete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 178.900,00	cento e setenta e oito mil e novecentos reais
7	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA - coxa e sobrecoxa de frango, em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99. Sendo cortadas em três partes ou inteiras, conforme a faixa etária dos alunos. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 20 dias da data da entrega.	JAGUÁ	KG	1000	R\$ 17,18	dezesete reais e dezoito centavos	R\$ 17.180,00	dezesete mil, cento e oitenta reais

8	CARNE DE FRANGO PEITO - Carne de Frango Peito Características técnicas: com carcaça, congelada, com contornos definidos, firmes e sem manchas, peças lisas, coloração clara e sem odores. Embalagem original de polietileno com rótulo, com peso mínimo aproximado de 1kg. Especificar prazo de validade e o peso de cada peça. Unidade: 1 kg. Prazo de validade: mínima de 06 meses e a data de fabricação não poderá ser anterior a 20 dias da data da entrega.,	COOPAVEL	KG	3000	R\$ 26,66	vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 79.980,00	setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 683.240,00	
seiscentos e oitenta e três mil, duzentos e quarenta reais								

LOTE 3 HORTIFRÚTIS E POLPAS DE FRUTAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ALFACE, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria Conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA,	CEASA	KG	300	R\$ 16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
2	BATATA INGLESA Produto de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.	CEASA	KG	3000	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37.260,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais
3	BETERRABA De maturação tal manipulação, o condições adequadas ausência de sujidades,	CEASA	KG	2000	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21.180,00	vinte e um mil, cento e oitenta reais
4	CEBOLA BRANCA, com casca protetora, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	KG	500	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.135,00	seis mil, cento e trinta e cinco reais
5	CEBOLA ROXA , com casca protetora, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas	CEASA	KG	500	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais
6	CENOURA CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	CEASA	KG	500	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 5.615,00	cinco mil, seiscentos e quinze reais
7	TOMATE salada, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	CEASA	KG	500	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.765,00	cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais

8	<p>POLPA DE FRUTAS a sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, nos sabores caju, manga, abacaxi, apresentação na forma de polpa defruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -180 c, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o n o do registro do mapa. embalagem /rotulagem: deve ser embalado um a um em pacotes plásticos transparentes próprio para alimentos, com 1,0kg de polpa, contendo etiqueta com no mínimo tais informações: nome do fornecedor, data da fabricação e data de validade.</p>	CCPF	KG	1000	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12.570,00	doze mil, quinhentos e setenta reais
9	<p>POLPA DE FRUTAS Polpa Acerola com Goiaba- Produto obtido por esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas por processos tecnológicos adequados. o produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas nesta norma resolução - cnnpa n e 12, de 1978. sem adição de sacarose. polpa de fruta envasada a vácuo 100 natural, 100 pura, congelada em túnel de congelamento rápido, mantendo com isso toda a qualidade nutricional da fruta. devendo ter controle de higiene sanitário, respeitando as características organolépticas, físicoquímicas, microscópicas e devendo obedecer à legislação sanitária vigente. deverá ser entregue congelada e acondicionada em sacos plásticos embalagem secundária de 01 kg e embalagem primaria de 5 pacotes plásticos de 200g ou 10 pacotes plásticos de 100g envasada a vácuo 100 natural, 100 pura, congelada em túnel de congelamento rápido, mantendo com isso toda a qualidade nutricional da fruta. devendo ter controle de higiene sanitário, respeitando as características organolépticas, físicoquímicas, microscópicas e devendo obedecer à legislação sanitária vigente. deverá ser entregue congelada e acondicionada em sacos plásticos embalagem secundária de 01 kg e embalagem primaria de 5 pacotes plásticos de 200g ou 10 pacotes plásticos de 100g embalados com dupla</p>	CCPF	KG	200	R\$ 13,19	treze reais e dezenove centavos	R\$ 2.638,00	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 101.960,00	
cento e um mil, novecentos e sessenta reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 2.780.816,50
dois milhões, setecentos e oitenta mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

IGUATU/CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2025

DLA COMERCIAL DE
ALIMENTOS
LTDA:24334945000108

Assinado digitalmente por DLA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA.24334945000108
DN: cn=DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA.24334945000108, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade Certificadora SAFE-ID BRASIL,
email=dlacomerciorepresentacoes@gmail.com
Data: 2025.02.04 16:48:52 -03'00'